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Ekspozytura Wojewódzka w Poznaniu) *)

Poznań, Polska

Uchwyt zwłaszcza do konwi
Udzielono patentu z mocą od dnia 26 lutego 1954 r.

Przedmiotem wynalazku jest odejmowalny
uchwyt do wszelkiego rodzaju naczyń z obrzeżem
pod dnem, zwłaszcza konwi do mleka.

Uchwyt, według wynalazku można łatwo zahaczyć
o wystające obrzeże dna, np. konwi, tak że pracow¬
nik uzbrojony w taki uchwyt może bez obawy oka¬
leczenia ręki z łatwością manipulować konwiami
i wypróżniać bez szczególnego wysiłku ich za¬
wartość.

Na rysunku przedstawiono uchwyt według wy¬
nalazku, przy czym fig. 1 przedstawia uchwyt
w widoku z przodu, fig. 2 — w widoku z góry,
fig. 3 — w widoku z boku, a fig. 4 — wyjaśnia

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą wy¬
nalazku jest Stanisław Kędzierski.

sposób posługiwania się uchwytem według wy¬
nalazku.

Uchwyt według wynalazku wskazane jest wyko¬
nać najlepiej w postaci łukowej objemki 1, obej¬
mującej pewną część obwodu naczynia, np. kon¬
wi, przy czym objemka ta posiada występ 2 skie¬
rowany ku dołowi, zakończony zagiętym językiem
3 w postaci zaczepu, który łatwo podsunąć pod
obrzeże unoszonego naczynia. Zagięcie języczka
3 winno być takie, by nie mogło się odgiąć, przy
czym winno posiadać takie nachylenie względem
występu 2, by mogło być z łatwością wsuwane
pod obrzeże naczynia i spod niego usuwane. Do
łukowej objemki 1 przytwierdzone są w dowolny
sposób ramiona 4, 4', np. przez przypawanie, za¬
gięte np. w kształt pałąka, unoszące najlepiej swo-



bodnie obrotowo osadzoną rączkę 5, wykonaną
z drewna, metalu, względnie masy plastycznej.
Rączka 5 mpże być pczywiśoie również osadzona
sztywno.

W celu uchwycenia np. konwi 6, posiadającej
obrzeże 7 i trwały wychylny uchwyt 8, pracow¬
nik chwyta dostarczoną np. przez przenośnik wał¬
kowy 9 konwie 6 za uchwyt 8, przy czym pod
obrzeże 7 podsuwa języczek 3 objemki 1, trzyma¬
jąc drugą ręką rączkę 5 uchwytu hakowego. W ten
sposób łatwo mu wychylić naczynie w celu wy¬
lania zawartości, np. do zbiornika.

Uchwyt według wynalazku może być wykonany
z metalu lub z innego dowolnego tworzywa, odle¬
wany lub też wycięty i wygięty odpowiednio
z blachy z dowolnego metalu.

Uchwyt według wynalazku jest tak wykonany,
że może służyć nie tylko do ujmowania konwi
z obrzeżem, lecz równie dobrze i do innych na¬
czyń, zaopatrzonych w obrzeża, jak np. kotłów,
kociołków, wiader, beczek dyktowych z obrzeżem
oraz beczek tekturowych z obrzeżem. Również
można zaczepić hakowy języczek 3 o ewentualny
stały uchwyt przytwierdzony u dołu konwi.

Zastrzeżenia patentowe

1 Uchwyt, zwłaszcza do konwi, znamienny tymr
że jest wykonany w postaci odejmowalnego
zaczepu z językiem hakowym (3), najlepiej
stanowiącym zakończenie występu (2), stano¬
wiącego całość z objemką (1), do której jest
przytwierdzona w dowolny sposób rączka (5).

2. Uchwyt według zastrz. 1, znamienny tym, że
rączka (5) uchwytu jest osadzona obrotowo
na ramionach (4, 4'), przytwierdzonych dowol¬
nie do objemki (1), np. przez przypawanie.

3. Uchwyt według zastrz. 1, znamienny tym, źe
rączka (5) jest osadzona na stałe na ramionach
(4, 4\

4. Uchwyt według zastrz. 1—3, znamienny tym,
że objemka {1) posiada łukowe wygięcie.
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Zastępca: Kolegium Rzeczników Patentowych.
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Fig. 2.
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